ut, sýnodo convocata, ecclésiae disciplinam restitueret.

R. Hónestum fecit illum Dóminus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum: \* Et dedit illi claritatem aeternam. V. Descenditque cum illo in fóveam, et in vinculis non dereliquit eum. – Et.

Bened. Christus perpétuae

#### Lectio V

Francorum regnum eo tempore, rege quavis potestate carente, ab Ebroino, Maiore Domus, qui omnium iura ac libertates suppræssit, vexatum est. Leodegárius, pro sua auctoritate amoremque iustitiae, ab eorum concilio alienus non erat, qui tyrannum a regimine amovere conati sunt et adversarium vatum in monasterium Luxoviense includi coegerunt. Omnium fiducia gaudens, ad Maioris Domus dignitatem pro regni parte Burgundiaca ascendit, quo in munere iustitiam in aula régia defendit.

R. Desidérium animae eius tribuisti ei, Dómine,

\* Et voluntate labiorum eius non fraudasti eum. V. Quóniam praevenisti eum in benedictionibus dulcē-

dinis: posuisti in capite eius corónam de lápide pretioso. – Et.

Bened. Ignem sui amoris

#### Lectio VI

Childericus autem rex, consiliárium sóbrium

Paulatim fastidiens, eum coniuratiōnis accūsans in exsilium ire coēgit. Rege occiso, Leodegarius, sed et Ebroinus páriter, exsiliī locum reliquit. Qui, potestāte priōre recuperāta, ulciscéndi occasiōnem datam non praetermisit. Cōpiis missis, Leodegárius, ut gregi párceret, ultro se trádedit. Ebroinus non conténtus, quod adversárium óculis linguáque privávit, eum per servilium episcopórum tribúnal ab officio episcopáli remóvit et morte damnávit. — Cultus sancti Leodegárii, paulo post mortem exórsus, im-  
Primisque in Alsátia pro-  
Pagátus, ab abbatia  
Murbacénsi Lucérnam translátus est, ubi Leodegárius monastérii primum et deinde civitatis patrónus caeléstis factus est.  
R. Stola iucunditatis induit eum Dóminus : \* Et corónam pulchritúdinis pósuit supercaputeius. V. Cibávit illum Dóminus pane vitae et intelléctus : et aqua sapiéntiae salutáris potávit illum. — Et Glória Patri. Et.

### In III Nocturno

Pater. Absol. A vinculis.

Bened. Evangélīca léctio.

Lectio sancti Evangélii secúndum Ioánnem

Lectio VII Cap. 15, 1-7

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis : Ego sum vitis vera, et Pater meus agricola est. Et réliqua.

Homilia sancti Augustini Episcopi Tract. 80 in S. Ioannem

Iste locus evangélicus, fratres, ubi se dicit Dóminus vitem et discipulos suos pálmites, secúndum hoc dicit, quod est caput Ecclésiae nosque membra eius, mediátor Dei et hóminum, homo Christus Iesus. Unius quippe natúrae sunt vitis et pálmites. Propter quod, cum esset Deus, cuius natúrae non sumus, factus est homo ut in illo esset vitis humána natúra, cuius et nos hómines pálmites esse possémus. R. Coróna áurea super caput eius, \* Expréssa signo sanctitatis, glória honórīs, et opus fortitúdinis. V. Quóniam praevenisti eum in benedictiōibus dulcédiñis Posuisti in cápite eius corónam de lápide pretiósō. — Expréssa.

Bened. Cuius festum.

### Lectio VIII

Quid ergo est, Ego sum vitis vera ? Numquid ut ádderet, vera, hoc ad eam vitem rétulit, unde ista si- Militúdo transláta est ? Sic Enim dicitur vitis per simi Litúdinem, non per proprietátem, quemámodum dicitur ovis, agnus, leo, petra, lapis anguláris, et cétera huiúsmodi ; quae magis ipsa sunt vera, ex quibus ducúntur istae similitúdines, non proprietátes. Sed cum dicit : Ego sum vitis vera, ab illa se útique discérrit, cui dicitur : Qómodo convérsa es in amritúdinem vitis aliéna ? Nam quo pacto est vitis vera, quae exspectáta

OFFICIA PROPRIA  
DIOECESIS BASILEENSIS  
FESTUM DECEMBRIS

*Die 3 decembris*

**S. Lucii**

Episcopi Curiensis  
Et Martyris

Commemoratio

### Ad Laudes

Ant. Qui odit ánimam suam in hoc mundo, in vitam aetérnam custódit eam.

V. Iustus ut palam florébit. R. Sicut cedrus Libani multiplicábitur.

Oratio

**D**eus, qui beátum Lúcium Mártyrem tuum atque Pontificem de terréno regno ad caeléstis regni glóriam transtulisti : eius, quaésumus, méritis et intercessióne, Regis regum, Iesu Christi, Filii tui, fáciás nos esse consórtes : Qui tcum vivit

V. Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas. R. Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio

**D**eus, qui pópolis tuis indulgentia cónsulis et amóre domináris, quique illis regéndis vicáros caritatis tuae ministros praeficis : da, quaésumus, intercedénte beáto Mário Confessóre tuo atque Pontifice, spiritum sapiéntiae, quibus dedisti praecésse Ecclésiae tuae ; ut de proféctu sanctárum óvium fiant gáudia aetérna pastórum. Per Dóminum.

---

*Die 21 ianuarii*

**S. Meinradi**  
Martyris

Commemoratio

### Ad Laudes

Ant. Eléctus Christi fámulus, propter lúcidam caeléstis regni pátriam, tenebrósam ingrédotur silvam, et vivam se Deo hóstiam óbtulit.

V. Iustus ut palma florébit. R. Sicut cedrus Libani multiplicábitur.

Oratio

**P**raesta, quaésumus, omnipotens Deus : ut qui beáti Meinrádi Mártiris tui natalicia cólimus ; intercessióne eius in tui nóminis amóre roborémur. Per Dóminum.

---

FESTA IANUARII

*Die 3 ianuarii*

**S. Marii**  
Episcopi  
Lausannensis  
Et Confessoris

Commemoratio

### Ad Laudes

Ant. Euge, serve bone et fidélis, quia in pauca, fuisti fidélis, supra multa te constituam, dicit Dóminus.

FESTUM  
FEBRUARII

*Die 21 februarii*

**Ss. Germani  
Et Randoaldi  
Martyrum**  
III classis

**Ad Matutinum**  
Bened. Ad societatem

Lectio III

**G**ermánus, Tréviris nóbili génere orortus, cum adoléscens totum se Deo dicáre cúperet, pátria bona saeculique honóres relinques, in solitúdinem primum secéssit. Monastérium Luxoviénsē subinde ingrüssus, singuláribus cordis ingeniique dótibus ita eniébat, ut Gualbértus abbas eum, sacerdótio auctum, frátribus novi monastérii in Grandi valle praeficeret. Quo múnere per virginti prope annos uti servus in minímo fidélis functus, se et in maióri fidélem probávit. Cum enim monastérii cliéntes necnon vallis Delemontánae incolae a Cáthico duce spoliaréntur diréque vexaréntur, Germánus una cum fratre Randálido isti occúrit, ut eum increpáret et a nefário incépto amovéret. Qua de causa, Cáthico instigánte, ambo redeúntes gládio percússi et sic, áimas pro óvibus ponéntes, anno sexcentésimo septuagésimo prope óppidum Delemontánum martyrii corónam adépti sunt.